



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa



P_2512881

Warszawa 23 kwietnia 2021 r.

NI-D-I.152.3.2021.BD

POTWIERDZENIE
ODBIORU

MIESZKAŃCY MIEJSCOWOŚCI JABŁONNA I ŻERDŹ
za pośrednictwem

Odpowiadając Państwa petycję przekazaną przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie Rejon Drogowy Radom uprzejmie informuję, że odcinek drogi wojewódzkiej nr 740, którego dotyczy złożony wniosek, został przebudowany w latach 2015 - 2016. Zakres wykonanych wówczas robót nie przewidywał budowy pasa do skrętu w lewo we wnioskowanej lokalizacji, gdyż prawdopodobnie taki postulat nie został zgłoszony na etapie sporządzania projektu budowlanego. Na odcinku drogi Przytyk – Potworów brak jest pasów do skrętu w lewo, gdyż średnie dobowe natężenie ruchu jest znacząco niższe niż na odcinku Zakrzew – Przytyk.

Z posiadanych przez tutejszy urząd dokumentów wynika, że na etapie projektu budowlanego dla rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 740 elementy zagospodarowania drogi, takie jak między innymi: lokalizacja zjazdów, lokalizacja skrzyżowań, lokalizacja przystanków, lokalizacja przejść dla pieszych, ze względu na ich znaczenie dla społeczności, opiniowane były przez władze lokalne reprezentujące mieszkańców. W opiniach tych samorządów nie znalazł się wniosek o zaprojektowanie pasa do skrętu w lewo.

W chwili obecnej Gmina Przytyk opracowuje dokumentację na przebudowę drogi gminnej do skrzyżowania z drogą wojewódzką. Chcę Państwa zapewnić, że po otrzymaniu stosownego wniosku, dotyczącego zaopiniowania projektu budowlanego włączenia drogi gminnej do drogi wojewódzkiej, wskazującego lokalizację pasa do skrętu w lewo, podległe mi organy dołożą wszelkich starań, mających na celu jak najszybszą analizę możliwości jego uwzględnienia. Jednakże należy pamiętać, że o ostatecznej geometrii skrzyżowania decyduje zarządca drogi wyższej kategorii, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Odnosząc się do kwestii nadmiernej prędkości na tym odcinku drogi należy zauważyć, że przedmiotowy odcinek znajduje się w obszarze zabudowanym, a więc obowiązujące przepisy ruchu drogowego nakładają na kierowców obowiązek redukcji prędkości, która pozwala na zapewnienie bezpiecznego przejazdu przez przedmiotowy odcinek drogi (skrzyżowanie), a tym samym pozwalają na bezpieczny wyjazd z dróg podporządkowanych.

W przypadku zaobserwowania zachowań kierujących pojazdami niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa, proszę o poinformowanie służb powołanych do kontroli i egzekwowania ograniczeń wynikających z przepisów prawa o ruchu drogowym tj. właściwego terytorialnie Komendanta Powiatowego Policji.

Marszałek Województwa

Adam Siłuzik
(podpisano elektronicznie)

27.04.2021
Kierownik

27.04.2021